



ERRENTARIENTZAKO 2024KO EAEko ALOKAIUKO ETXEBIZITZEI BURUZKO INKESTA

INKESTAREN HELBURUA.

Alokairu-erregimenean dauden bizikidetzak-unitateei zuzendutako inkesta Alokairu Merkatuaren Estatistikaren parte da eta **010907 kodea** du. 2023-2026 aldirako Euskal Autonomia Erkidegoko estatistika planeko eta 2024 urterako Urteko Estatistika Programaren baitako estatistika-operazio ofiziala da.

Estatistika honen helburua da Euskadin alokairu-erregimeneko etxebizitza nagusietan bizi diren familien ezaugarriak eta egoera ezagutzea.

ERANTZUTEKO BETEBEHARRA.

[Euskal Autonomia-Elkartearen Estatistikari buruzko 1986ko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen](#) 10. eta 14. artikuluetan aurreikusitakoaren arabera, galdetegi honetan eskatzen denari buruzko **egiazko informazioa emateko betebeharra** duzu. Inkesta honetan emandako informazioa **estatistiketarako erabiliko da soilik**.

ESTATISTIKAKO SEKRETUA.

Aurretik aipatutako [4/1986 Legearen](#) 19. artikulutik 23. artikulura bitarte xedatutakoa betetzeko, estatistikako sekretuaren pean egongo dira emandako datu guztiak.

DATU PERTSONALEN BABESA.

Estatistikako sekretuaz **gain**, Eusko Jaurlaritzako Etxebizitza eta Hiri Agenda Sailaren Estatistikako Organo Espezifikoak, bere estatistika-jarduera garatzean, datu pertsonalak tratatzen ditu, [Datuen Babeserako EB 2016/679 Araudi Orokorrean](#), [Datu Pertsonalen Babeserako eta eskubide digitalen bermerako 2018ko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoan](#), eta bere garapen-araudian ezarritako arauak zorrotz betez.

Inkesta honetako datuen tratamendua honakoa izango da:

[Alokairuko erregimenean dauden bizikidetzak-unitateen eta errentarien estatistika-operazioak \(id:1673\)](#)

Arduraduna	Eusko Jaurlaritzako Etxebizitza eta Hiri Agenda Saila. Zerbitzuen Zuzendaritza
Xedea	Euskadin alokairu-erregimenean bizi diren bizikidetzak-unitateen ezaugarriak eta egoera, zein etxebizitzaren egoera ezagutza, errentari fisiko eta juridikoen ezaugarriak eta egoera ezagutzea eta estatistika-operazio honen jarraipena egitea: Alokairu-erregimenean dauden bizikidetzak-unitateei zuzendutako inkesta (010907 kodea).
Legitimazioa	Aplikagarriak diren legezko betebeharrak betetzeko beharrezko tratamendua. 2023-2026ko Estatistikaren Euskal Planari eta Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistika Legearen hirugarren moldaketari buruzko 2023ko azaroaren 9ko 10/2023 LEGEA Interes publikoarekin egindako misioa betetzeko edo tratamenduaren arduradunari dagozkion botere publikoak gauzatzeko beharrezko izapideak.
Hartzaileak	Eustat, legez aurreikusitako kasuen helburu estatistikoetarako. Datuak ez zaizkie hirugarrenen lagako, legez derrigorrezkoa den kasuetan salbu.
Eskubideak	Eskubidea duzu datuetara sartzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko, baita informazio gehigarrian jasotzen diren beste eskubide batzuk gauzatzeko ere. (www.euskadi.eus/servicios/10842/)
Informazio gehigarria	Datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta xehea kontsulta dezakezu webgune honetan: www.euskadi.eus/privacidad-1673

Edozein kontsulta egin nahi izanez gero, jarri gurekin harremanetan:

Zuzenean telefonoan: **012**.

Ikertalde enpresaren informazioa biltzeko telefonoan: **900 102 219**

Saileko Estatistika Organoaren telefonoan: **945 01 69 97 - 945 016 961**

Ikertalderen informazioa biltzeko helbide elektronikoa: enalqing@ikertalde.com

Saileko Estatistika Organoaren Posta: estadisticas-vivienda@euskadi.eus

NUMC: _____

Data: _____

Elkarrizketatzailea: _____

Iraupena: _____

Inkestaren hizkuntza: |.....|

ETXEBIZITZAREN KOKALEKUA

P0A	P0B	
ADIERAZITA DAGOEN ETXEBIZITZAREN HELBIDEA ZUZENA DA?	ZEIN DA ETXEBIZITZAREN EDUKITZA ERREGIMENA?	
A. Bai..... ☐ 1	A. Alokairuan..... ☐ 1	
B. Ez..... ☐ 2	B. Jabetzan..... ☐ 2	
	C. Beste egoera bat (utzita, etab.)..... ☐ 3	
GORDE DAGOZKION ALDAKETAK	Zehaztu 	
.....		
.....		
.....		
	INTZIDENTZIA JASO ETA AMAITU	
	 AMAIERA	

JOAN BIZIKIDETZA UNITATEA
OSATZEN DUTEN PERTSONEN
BLOKERA

BIZIKIDETZA UNITATEAREN ETA BERTAN BIZI DIREN PERTSONEN EZAUGARRIAK

Ordena zk.	P1	P1B	P2	P3	P4
	IZENA, LEHEN ETA BIGARREN ABIZENAK	EGOILIARRAREN EGOERA	INFORMATZAILEA	ADINA ETA JAIOITZE DATA	SEXUA
1 ☐		A. Jarraitzen du ☐ 1 → P2	A. Ez ☐ 2	1 Adina _____	A. Emakumea ☐ 6
	(Izena)	B. Alta ☐ 2 → P2	B. Bai ☐ 1	2 Jaiotze-data _____	B. Gizonezkoa ☐ 1
	(1. abizena)	C. Baja ☐ 3 → AMAIERA		Eguna _____ Hilabetea _____	
	(2. abizena)			_____ Urtea	

Ordena zk.	P1	P1B	P2	P3	P4
	IZENA, LEHEN ETA BIGARREN ABIZENAK	EGOILIARRAREN EGOERA	INFORMATZAILEA	ADINA ETA JAIOITZE DATA	SEXUA
2 ☐		A. Jarraitzen du ☐ 1 → P2	A. Ez ☐ 2	1 Adina _____	A. Emakumea ☐ 6
	(Izena)	B. Alta ☐ 2 → P2	B. Bai ☐ 1	2 Jaiotze-data _____	B. Gizonezkoa ☐ 1
	(1. abizena)	C. Baja ☐ 3 → AMAIERA		Eguna _____ Hilabetea _____	
	(2. abizena)			_____ Urtea	

Ordena zk.	P1	P1B	P2	P3	P4
	IZENA, LEHEN ETA BIGARREN ABIZENAK	EGOILIARRAREN EGOERA	INFORMATZAILEA	ADINA ETA JAIOITZE DATA	SEXUA
3 ☐		A. Jarraitzen du ☐ 1 → P2	A. Ez ☐ 2	1 Adina _____	A. Emakumea ☐ 6
	(Izena)	B. Alta ☐ 2 → P2	B. Bai ☐ 1	2 Jaiotze-data _____	B. Gizonezkoa ☐ 1
	(1. abizena)	C. Baja ☐ 3 → AMAIERA		Eguna _____ Hilabetea _____	
	(2. abizena)			_____ Urtea	

Orden a zk.	P6	P6.1.	P6.2.	P6.3.	P8	P9
	AHAIDETASUN HARREMANA LEHENENGO PERTSONAREKIN	EZKONTIDEA Adierazi ea ezkontidea edo bikotekidea bizi den etxebizitza horretan eta haren ordena-zenbakia	AMA Adierazi ea ama bizi den etxebizitza horretan eta haren ordena-zenbakia	AITA Adierazi ea aita bizi den etxebizitza horretan eta haren ordena-zenbakia	ERROLDATZE EGOERA	ZER NAZIONALITATE DUZU?
1 ☐	A. Lehenengo pertsona..... ☐ 1 B. Ezkontidea edo bikotekidea ☐ 2 C. Semea edo alaba ☐ 3 D. Suhia / Erraina..... ☐ 4 E. Aita / Ama ☐ 5 F. Aita-amaginarrebak ☐ 6 G. Anaia/Ahizpa..... ☐ 7 H. Koinatua/Koinata ☐ 8 I. Iloba ☐ 9 J. Biloba ☐ 10 K. Aitona-amona ☐ 11 L. Beste senideren bat (zehaztu) ☐ 12 [.....] M. Ez dago ahaidetasunik ☐ 13 N. Etxeko langilea..... ☐ 14	B. Ez ☐ 2 B. Bai..... ☐ 1 ↓ Zenbatgarren pertsona: [.....]	B. Ez ☐ 2 B. Bai ☐ 1 ↓ Zenbatgarren pertsona: [.....]	B. Ez ☐ 2 B. Bai ☐ 1 ↓ Zenbatgarren pertsona: [.....]	A. Etxebizitzan erroldatua ☐ 1 B. Udalerriko beste etxebizitza batena erroldatua..... ☐ 2 C. EAEko beste udalerri batean erroldatua..... ☐ 3 D. EAEn erroldatu gabe..... ☐ 4	A. Espainiarra jatorriz..... ☐ 1 B. Espainiarra nazionalizatua... ☐ 2 C. Espainiarra eta beste bat..... ☐ 3 D. EBko beste estatu bat ☐ 4 E. EBkoa ez den beste estatu bat ☐ 5

Orden a zk.	P6	P6.1.	P6.2.	P6.3.	P8	P9
	AHAIDETASUN HARREMANA LEHENENGO PERTSONAREKIN	EZKONTIDEA Adierazi ea ezkontidea edo bikotekidea bizi den etxebizitza horretan eta haren ordena-zenbakia	AMA Adierazi ea ama bizi den etxebizitza horretan eta haren ordena-zenbakia	AITA Adierazi ea aita bizi den etxebizitza horretan eta haren ordena-zenbakia	ERROLDATZE EGOERA	ZER NAZIONALITATE DUZU?
2 ☐	A. Lehenengo pertsona..... ☐ 1 B. Ezkontidea edo bikotekidea ☐ 2 C. Semea edo alaba ☐ 3 D. Suhia / Erraina..... ☐ 4 E. Aita / Ama ☐ 5 F. Aita-amaginarrebak ☐ 6 G. Anaia/Ahizpa..... ☐ 7 H. Koinatua/Koinata ☐ 8 I. Iloba ☐ 9 J. Biloba ☐ 10 K. Aitona-amona ☐ 11 L. Beste senideren bat (zehaztu) ☐ 12 [.....] M. Ez dago ahaidetasunik ☐ 13 N. Etxeko langilea..... ☐ 14	B. Ez ☐ 2 B. Bai..... ☐ 1 ↓ Zenbatgarren pertsona: [.....]	B. Ez ☐ 2 B. Bai ☐ 1 ↓ Zenbatgarren pertsona: [.....]	B. Ez ☐ 2 B. Bai ☐ 1 ↓ Zenbatgarren pertsona: [.....]	A. Etxebizitzan erroldatua ☐ 1 B. Udalerriko beste etxebizitza batena erroldatua..... ☐ 2 C. EAEko beste udalerri batean erroldatua..... ☐ 3 D. EAEn erroldatu gabe..... ☐ 4	A. Espainiarra jatorriz..... ☐ 1 B. Espainiarra, nazionalizatua... ☐ 2 C. Espainiarra eta beste bat..... ☐ 3 D. EBko beste estatu bat ☐ 4 E. EBkoa ez den beste estatu bat ☐ 5

Orden a zk.	P6	P6.1.	P6.2.	P6.3.	P8	P9
	AHAIDETASUN HARREMANA LEHENENGO PERTSONAREKIN	EZKONTIDEA Adierazi ea ezkontidea edo bikotekidea bizi den etxebizitza horretan eta haren ordena-zenbakia	AMA Adierazi ea ama bizi den etxebizitza horretan eta haren ordena-zenbakia	AITA Adierazi ea aita bizi den etxebizitza horretan eta haren ordena-zenbakia	ERROLDATZE EGOERA	ZER NAZIONALITATE DUZU?
3 ☐	A. Lehenengo pertsona..... ☐ 1 B. Ezkontidea edo bikotekidea ☐ 2 C. Semea edo alaba ☐ 3 D. Suhia / Erraina..... ☐ 4 E. Aita / Ama ☐ 5 F. Aita-amaginarrebak ☐ 6 G. Anaia/Ahizpa..... ☐ 7 H. Koinatua/Koinata ☐ 8 I. Iloba ☐ 9 J. Biloba ☐ 10 K. Aitona-amona ☐ 11 L. Beste senideren bat (zehaztu) ☐ 12 [.....] M. Ez dago ahaidetasunik ☐ 13 N. Etxeko langilea..... ☐ 14	B. Ez ☐ 2 B. Bai..... ☐ 1 ↓ Zenbatgarren pertsona: [.....]	B. Ez ☐ 2 B. Bai ☐ 1 ↓ Zenbatgarren pertsona: [.....]	B. Ez ☐ 2 B. Bai ☐ 1 ↓ Zenbatgarren pertsona: [.....]	A. Etxebizitzan erroldatua ☐ 1 B. Udalerriko beste etxebizitza batena erroldatua..... ☐ 2 C. EAEko beste udalerri batean erroldatua..... ☐ 3 D. EAEn erroldatu gabe..... ☐ 4	A. Espainiarra jatorriz..... ☐ 1 B. Espainiarra, nazionalizatua... ☐ 2 C. Espainiarra eta beste bat..... ☐ 3 D. EBko beste estatu bat ☐ 4 E. EBkoa ez den beste estatu bat ☐ 5

Orde na zk.	JAKINARAZPENA 16 URTE EDO GEHIAGO DITUZU? P3n jasotako informazioa erregistratu (adina) jarraitzeko	P10	P11	P11A	P11B
		AMAITUTAKO IKASKETA MAILA	LAN-JARDUERARI DAGOKION EGOERA	ZU ZARA alokairuan sartuta dagoen ETXEBIZITZAREN ERRENTARIA (edo errentarietako bat)? (Lehengo P5)	ERRENTA ORDAINTZEN DUZU (kontratuan egon gabe)?
1 ☐	A. Bai ☐ 1→ P10 B. Ez ... ☐ 2→ AMAIERA	A. Ikasketarik gabe..... ☐ 1 B. Lehen mailakoak (Lehen Hezkuntza, OHO) ☐ 2 C. Bigarren mailakoak (DBH, BBB, UBI, Batxilergoa)..... ☐ 3 D. Erdi-mailako lanbide-heziketa (LH1, erdi-mailako modulu profesionalak edo prestakuntza- zikloak)..... ☐ 4 D. Goi-mailako lanbide-heziketa (LH2, goi-mailako modulu profesionalak edo prestakuntza zikloak)..... ☐ 5 F. Goi-mailakoak (unibertsitateko ikasketak, ingeniariitza teknikoak, graduak)..... ☐ 6	A. Norbere kontura egiten du lan..... ☐ 1 B. Kontratu finkoa duen soldatapekoa ☐ 2 C. Aldi baterako kontratua duen soldatapekoa..... ☐ 3 D. Kooperatiba bateko bazkidea..... ☐ 4 E. Langabea, 1. enpleguaren bila..... ☐ 5 F. Langabea, lan egin du aurretik..... ☐ 6 G. Etxeko langilea ☐ 7 H. Erretiratu (lan egin du)..... ☐ 8 I. Beste pentsiodun batzuk (ez erretiratuak) ☐ 9 J. Ikaslea..... ☐ 10 K. Beste batzuk (zehaztu)..... ☐ 11 	A. Ez ☐ 2 → P11B p B. Bai ☐ 1 → Modulua	A. Bai, alokairua ordaintzen dut, baina ez nago kontratuan ☐ 1→ AMAIERA B. Ez..... ☐ 2→ AMAIERA

Orde na zk.	JAKINARAZPENA 16 URTE EDO GEHIAGO DITUZU? P3n jasotako informazioa erregistratu (adina) jarraitzeko	P10	P11	P11A	P11B
		AMAITUTAKO IKASKETA MAILA	LAN-JARDUERARI DAGOKION EGOERA	ZU ZARA alokairuan sartuta dagoen ETXEBIZITZAREN ERRENTARIA (edo errentarietako bat)?	ERRENTA ORDAINTZEN DUZU (kontratuan egon gabe)?
2 ☐	A. Bai ☐ 1→ P10 B. Ez ... ☐ 2→ AMAIERA	A. Ikasketarik gabe..... ☐ 1 B. Lehen mailakoak (Lehen Hezkuntza, OHO) ☐ 2 C. Bigarren mailakoak (DBH, BBB, UBI, Batxilergoa)..... ☐ 3 D. Erdi-mailako lanbide-heziketa (LH1, erdi-mailako modulu profesionalak edo prestakuntza- zikloak)..... ☐ 4 D. Goi-mailako lanbide-heziketa (LH2, goi-mailako modulu profesionalak edo prestakuntza zikloak)..... ☐ 5 F. Goi-mailakoak (unibertsitateko ikasketak, ingeniariitza teknikoak, graduak)..... ☐ 6	A. Norbere kontura egiten du lan..... ☐ 1 B. Kontratu finkoa duen soldatapekoa ☐ 2 C. Aldi baterako kontratua duen soldatapekoa..... ☐ 3 D. Kooperatiba bateko bazkidea..... ☐ 4 E. Langabea, 1. enpleguaren bila..... ☐ 5 F. Langabea, lan egin du aurretik..... ☐ 6 G. Etxeko langilea ☐ 7 H. Erretiratu (lan egin du)..... ☐ 8 I. Beste pentsiodun batzuk (ez erretiratuak) ☐ 9 J. Ikaslea..... ☐ 10 K. Beste batzuk (zehaztu)..... ☐ 11 	A. Ez ☐ 2 → P11B p B. Bai ☐ 1 → Modulua	A. Bai, alokairua ordaintzen dut, baina ez nago kontratuan ☐ 1→ AMAIERA B. Ez..... ☐ 2→ AMAIERA

Orde na zk.	JAKINARAZPENA 16 URTE EDO GEHIAGO DITUZU? P3n jasotako informazioa erregistratu (adina) jarraitzeko	P10	P11	P11A	P11B
		AMAITUTAKO IKASKETA MAILA	LAN-JARDUERARI DAGOKION EGOERA	ZU ZARA alokairuan sartuta dagoen ETXEBIZITZAREN ERRENTARIA (edo errentarietako bat)?	ERRENTA ORDAINTZEN DUZU (kontratuan egon gabe)?
3 ☐	A. Bai ☐ 1→ P10 B. Ez ... ☐ 2→ AMAIERA	A. Ikasketarik gabe..... ☐ 1 B. Lehen mailakoak (Lehen Hezkuntza, OHO) ☐ 2 C. Bigarren mailakoak (DBH, BBB, UBI, Batxilergoa)..... ☐ 3 D. Erdi-mailako lanbide-heziketa (LH1, erdi-mailako modulu profesionalak edo prestakuntza- zikloak)..... ☐ 4 D. Goi-mailako lanbide-heziketa (LH2, goi-mailako modulu profesionalak edo prestakuntza zikloak)..... ☐ 5 F. Goi-mailakoak (unibertsitateko ikasketak, ingeniariitza teknikoak, graduak)..... ☐ 6	A. Norbere kontura egiten du lan..... ☐ 1 B. Kontratu finkoa duen soldatapekoa ☐ 2 C. Aldi baterako kontratua duen soldatapekoa..... ☐ 3 D. Kooperatiba bateko bazkidea..... ☐ 4 E. Langabea, 1. enpleguaren bila..... ☐ 5 F. Langabea, lan egin du aurretik..... ☐ 6 G. Etxeko langilea ☐ 7 H. Erretiratu (lan egin du)..... ☐ 8 I. Beste pentsiodun batzuk (ez erretiratuak) ☐ 9 J. Ikaslea..... ☐ 10 K. Beste batzuk (zehaztu)..... ☐ 11 	A. Ez ☐ 2 → P11B p B. Bai ☐ 1 → Modulua	A. Bai, alokairua ordaintzen dut, baina ez nago kontratuan ☐ 1→ AMAIERA B. Ez..... ☐ 2→ AMAIERA

MODULU HAU ETXEBIZITZAREN ERRENTARIETAKO BATEK ERANTZUN BEHAR DU

ETXEBIZITZAREN EZAUGARRIAK | ETXEBIZITZA MODULUA

Informatzailearen ordena-zenbakia	P12	P13	P14	P15	P16
	NORENA DA ZU BIZI ZAREN ETXEBIZITZA?	SENIDEREN BAT EDO EZAGUNEN BAT DA?	LOGELAREN BAT EDO ETXEBIZITZAREN ZATI BAT BESTE NORBAITI ALOKATUTA DAGO?	ZEIN DA ETXEBIZITZAREN AZALERA ERABILGARRIA? <i>Inkestatzailea: Hasierako informazioa kontrastatu eta berretsi</i>	ETXEBIZITZAK BADU...? (Hainbat erantzuneko galdera) GELEN (sukaldea eta egongela barne) ETA KOMUNEN KOPURUA
	A. Norbanako batena..... ☐ 1 B. Hainbat norbanakorena..... ☐ 2 → P13 C. Alokairu-enpresa batena..... ☐ 3 D. Lan egiten duan enpresarena..... ☐ 4 E. Administrazio publikoarena..... ☐ 5 F. Beste batzuk (zehaztu) ☐ 6	A. Bai, familiakoa..... ☐ 1 B. Bai, ezagun bat..... ☐ 2 C. Ez, ez da senidea edo laguna..... ☐ 3	A. Bai, logela bat..... ☐ 1 B. Bai, hainbat logela edo etxebizitzaren hainbat zati..... ☐ 2 C. Bai, etxebizitza osoa .. ☐ 3 D.- Ez..... ☐ 4	1. m ² 2. Tarteak A. 40 m ² a arte..... ☐ 1 B. 41 eta 60 m ² artean..... ☐ 2 C. 61 eta 75 m ² artean..... ☐ 3 D. 76 eta 90 m ² artean..... ☐ 4 E. 91 eta 120 m ² artean..... ☐ 5 F. 120m ² baino gehiago..... ☐ 6 G. ED/EDE..... ☐ 7	A. Bai B. Ez 1. Igogailua..... ☐ 1 ☐ 2 2. Trastelekua..... ☐ 1 ☐ 2 3. Garajea..... ☐ 1 ☐ 2 1. Gela kopurua 2. Bainugelak eta komunak 9. GUZTIRA

P17	P18	P19	P20	P21
(Soilik etxebizitzak trastelekua baldin badu) ALOKAIRUAREN HILEKO ERRENTAREN BARRUAN TRASTELEKUA SARTZEN DA?	(Soilik etxebizitzak garajea baldin badu) ALOKAIRUAREN HILEKO ERRENTAREN BARRUAN GARAJEA SARTZEN DA?	ETXEBIZITZAK BEROGAILUA DU:	ETXEBIZITZAK HODIEN BIDEZ BANATUTAKO GASA DU (HIRI-GASA, NATURALA, PROPANOA)	ETXEBIZITZAK ALTZARIAK ZITUEN SARTZEKO GARAIAN:
A. Bai..... ☐ 1 B. Ez, errenta gehigarria ordaintzen da ☐ 2	A. Bai..... ☐ 1 B. Ez, errenta gehigarria ordaintzen da ☐ 2	A. Bai B. Ez 1. Zentral kolektiboa ☐ 1 ☐ 2 2. Zentral indibiduala ☐ 1 ☐ 2 3. Aparailu finko edo mugikor (elektrikoak edo gasa) ez zentralak ☐ 1 ☐ 2	A. Bai..... ☐ 1 B. Ez..... ☐ 2	A. Bai, guztiz ☐ 1 B. Bai, partzialki, etxebizitzaren oinarritzko elementuren bat erosi behar izan nuen (altzariak, oheak, ebketresna elektrikoak) ☐ 2 C. Ez ☐ 3

P22	P23	P24	P25
ETXEBIZITZAK ZER ZIURTAGIRI ENERGETIKO DUEN BADAIZU?	NOLAKOA DA ZURE ETXEBIZITZA DAGOEN ERAIKINA?	ERAIKINA EGOKITUTA DAGO DESGAITASUN FISIKOA DUEN PERTSONA BAT SARTZEKO? (Hainbat erantzuneko galdera)	ERAIKINAREN KONTSERBAZIO EGOERARI BURUZKO OHARRA
1. Badaki A. Ez..... ☐ 1 B. Bai (Zehaztu hizkia) ☐ 2 2. Hizkia:	A. Eraikin kolektiboa (pisua) ☐ 1 B. Familia bakarreko isolatua ☐ 2 C. Familia bakarreko atxikia ☐ 3	A. Bai B. Ez 1. Bidea irisgarria da (atariraino) ☐ 1 ☐ 2 2. Eraikina irisgarria da (atari barruan) ☐ 1 ☐ 2 3. Etxebizitza irisgarria da (igogailua atara arte) ☐ 1 ☐ 2 4. Etxebizitza egokituta dago barrutik ☐ 1 ☐ 2	A. Ona ☐ 4 B. Onargarria ☐ 3 C. Narriatua ☐ 2 D. Hondatua..... ☐ 1

P26	P27	P28
NOLA ALOKATU ZENUEN ETXEBIZITZA?	HIGIEZINEN AGENTZIAK EDO SUSTATZAILEAK KOMISIOREN BAT JASO ZUEN ALOKAIRU KONTRATUA TRAMITATZEAGATIK?	ALOKAIRUKO ETXEBIZITZA BAT BILATZEN HASI ZINENETIK, ZENBAT DENBORA IGARO ZEN ETXEBIZITZA HAU AURKITU ARTE?
A. A. Zuzenean errentariarekin a ☐ 1 → P28 B. Higiezin agentzia edo etxebizitzaren sustatzaile baten bitartez..... ☐ 2 → P27 C. Administrazioaren bitartekaritza-programa baten bitartez (ASAP, Bizigune)..... ☐ 3 D. Etxebideren edo udaletako beste enpresa publiko batzuen bitartez ☐ 4 → P28 E. Beste baliabide batzuk. ☐ 5 Zehaztu 	A. Ez..... ☐ 1 B. Bai, hilabete bateko errenta..... ☐ 2 C. Bai, bi hilabeteko errenta..... ☐ 3 C. Bai, beste kopuru bat ☐ 4 Zehaztu 	A. Astebete baino gutxiago..... ☐ 1 B. Astebete eta hilabete artean ☐ 2 C. 1 eta 3 hilabete artean ☐ 3 D. 3,1 hilabete eta 6 hilabete artean..... ☐ 4 E. 6,1 hilabete eta 12 hilabete artean ☐ 5 F. Urtebete baino gehiago ☐ 6

ETXEBIZITZAREN ETA ALOKAIRUAREN ERLAZIOA

P30 EGUN NOREKIN BIZI ZARA ETXEBIZITZAN?		P31 ZURE BIZIKIDETZA UNITATEAN FAMILIA UGARIAREN TITULUA DUTEN ONURADUNAK DAUDE?	P32 ZEIN DA ALOKAIRUAN BIZITZEA ERABAKITZEKO ZURE ARRAZOI NAGUSIA?	
1. Familia-unitatea A. Bakarrik.....☐ 1 B. Ezkontidearekin/bikotekidearekin☐ 2 D. Ezkontidearekin edo bikotekidearekin eta seme-alabekin.....☐ 4 D. Ezkontidearekin edo bikotekidearekin eta seme-alabekin eta familiako kide gehiagorekin.....☐ 4 E. Aita/ama seme-alabekin, gutxienez, adingabe bat kargupean☐ 5 F. Aita/ama 18 urte edo gehiagoko seme-alabekin☐ 6 2. Beste pertsona batzuekin partekatzen dut etxebizitza.....☐ 7 3. Beste bat (zehaztu).....☐ 8		A. Bai ☐ 1 B. Ez ☐ 2	A. Ez zuen etxebizitza bat erosteko diru-sarrera edo errenta nahikorik edo egonkorrik.☐ 1 B. Ez zuen mailegu batekin hipotekatu nahi.☐ 2 C. Alokairuko etxebizitza batek mugikortasun handiagoa ematen du.....☐ 3 D. Behin-behineko irtenbidea izan zen, erosi ahal izan arte.....☐ 4 E. Etxebizitzaren baldintzak eta errenta aukera ona ziren (errenta zaharrak, etab.)☐ 5 F.- Lan-kontuengatik☐ 6 G. Beste arrazoi batzuk (zehaztu).....☐ 7	
P33 ALOKAIRUKO ETXEBIZITZA BAT BILATZEKO GARAIAN, BALORATU 0TIK (BATERE EZ) 10ERA (HANDIA) ARRAZOI HAUENGATIK IZANDAKO ZAILTASUNAK:				
A. Balioa 1. Gazteak izatea☐ 2. Jatorria☐ 3. Itxura fisikoa☐ 4. Kaudimen ekonomikoa☐ 5. Etxeko animaliak izatea☐ 6. Seme-alaba adingabeak izatea☐ 7. Nahi den kontratuaren iraupena☐ 8. Familia-nukleo konbentzionala ez izatea (gurasoak seme-alabekin)☐ 9. Beharrezko ezaugarriak dituzten alokairuko etxebizitzaren eskasia☐ 10. Alokairu-eskaintzan dauden etxebizitzaren prezioa☐ 11. Beste egoera bat☐ Zehaztu..... B. Ez dagokio edo ED/EDE 99 ☐ Errentariaren adina >39 urte 99 ☐ ED/EDE 99 ☐ ED/EDE 99 ☐ ED/EDE 99 ☐ Ez du etxeko animaliarik 99 ☐ Ez du seme-alaba adingaberik 99 ☐ ED/EDE 99 ☐ Familia konbentzionala da (gurasoa seme-alabekin) 99 ☐ ED/EDE 99 ☐ ED/EDE				
P34 1. ZENBAT URTE DARAMATZAZU ZURE ETXEBIZITZAN BIZITZEN?		P35 1. EMANTZIPATUTA ZAUDENETIK ZENBAT ETXEBIZITZATAN BIZI IZAN ZARA?		P36 ETXEBIZITZA HONETARA SARTU ZINEAN, BERRIA ZEN EDO ERABILITA ZEGOEN?
1. urte 2. Tarteak A. 1 urte baino gutxiago.....☐ 1 B. 1-2 urte.....☐ 2 C. 3-4 urte☐ 3 D. 5-9 urte☐ 4 E. 10 eta urte gehiago☐ 5		1. hilabete 2. urte A. Hau da lehenengoa .. ☐ 1 → P36 B. → P35.2		A. Berria ☐ 1 B. Bigarren eskukoa ☐ 2
P37 ERAIKINEKO GAINERAKO ETXEBIZITZAK ALOKAIRUKOAK DIRA? (Soilik kasu honetan: P23=1)	P38 ALOKAIRUKO ETXEBIZITZAREN TIPOLOGIA? Inkestatzaila: Hasierako informazioa kontrastatu eta berretsi		P39 ZEHAZTU BABESTUTAKO ETXEBIZITZAREN BABESA Inkestatzaila: Hasierako informazioa kontrastatu eta berretsi	P40 GUSTURA ZAUDE ALOKAIRUAN BIZITZEAREKIN?
A. Bai.....☐ 1 B. Guztiak ez, baina gehienak bai☐ 2 C. Ez, gehienak jabetzakoak dira☐ 3	A. Librea☐ 1 B. Librea, ASAP merkatuko prezioaren azpitik☐ 2 → P40 C. Librea, BIZIGUNE merkatuaren prezioaren azpitik☐ 4 C. Babestua☐ 3 → P39		A. Babes Ofizialeko Etxebizitza (BOE)☐ 1 B. Etxebizitza soziala (ES eta erregimen bereziko BOE)☐ 2 C. Etxebizitza tasatua (udalarena edo autonomikoa).....☐ 3 D. Beste babes mota bat (zehaztu)☐ 4 	A. Oso☐ 4 B. Nahiko☐ 3 C. Gutxi.....☐ 2 D. Batere ez☐ 1
P41 ZEHAZTZA, BALORATU BIZI ZAREN ETXEBIZITZAREKIN DUZUN ASEBETETZE MAILA, ALDAGAI HAUETAKO BAKOITZARI DAGOKIONEZ (0 eskalatik (batere asebeteta ez) 10era (oso asebeteta))		P42 ORO HAR, ZEIN DA OKUPATUTAKO ETXEBIZITZAREKIN DUZU ASEBETETZE MAILA?	P43 ZERGATIK EZ ZAUDE BATERE ASEBETETA EDO OSO GUTXI ASEBETETA?	
1. Errenta..... 2. Tamaina..... 3. Berogailu-sistema..... 4. Irisgarritasuna..... 5. Etxebizitzaren egoera..... 6. Argitasuna/kanporanzko lekuak..... 7. Tratua errentatzailearekin..... 8. Kokapena 9. Ordainketa-modua eta kontratu-baldintzak.....		A. Oso gustura ☐ 4 B. Nahiko gustura. .. ☐ 3 C. Ez oso gustura. .. ☐ 2 D. Batere gustura ez. ☐ 1	A. Bai ☐ 1 B. Ez ☐ 2 1. Nahiko espazio du☐ 1 ☐ 2 2. Bizigarritasun-baldintza eskasak edo txarrak ditu.....☐ 1 ☐ 2 3. Errenta oso handia da☐ 1 ☐ 2 4. Kontratuaren iraupenak eragindako ziurgabetasuna☐ 1 ☐ 2 5. Lantokitik urrun☐ 1 ☐ 2 6. Gaizki komunikatua☐ 1 ☐ 2 7. Nahiago du bere jabetzako etxebizitza batean bizi☐ 1 ☐ 2 8. Inguruarengatik (zarata, kutsadura, berdeguneen falta komertzio falta, etab.).....☐ 1 ☐ 2 9. Beste arrazoi batzuk (zehaztu)☐ 1 ☐ 2 	
P44 ZEIN DA ZURE OHIKO ETXEBIZITZA DAGOEN INGURUNEAREKIN/AUZOAREKIN DUZUN ASEBETETZE MAILA?		P45 EGUN ALOKAIRU ERREGIMENEAN BIZI ARREN, ZUK EDO BIZIKIDETZA UNITATEKO BESTE PERTSONA BATEK BESTE ETXEREN BAT DUZUE JABETZAN?		
A. Oso gustura.☐ 4 B. Nahiko gustura.....☐ 3 C. Ez oso gustura.....☐ 2 D. Batere gustura ez.....☐ 1		A. Ez ☐ 2 → P49 B. Bai ☐ 1 ↓ Zenbat etxebizitza? Kopurua → 2.1 EAEn etxebizitza 2.2 EAetik kanpo etxebizitza		

ALOKAIRUA ORDAINTZEKO DIRU-SARRERA MAILA ETA AHALEGIN EKONOMIKOA

P49 (lehengo P52)

ADMINISTRazio PUBLIKOAK DIRULAGUNTZAK ESKAINTZEN DITU ALOKAIURIA ORDAINTZEN LAGUNTZEKO.
AIPATUTAKOREN BAT EZAGUTZEN DUZU? HALA BADA, NOLA BALORATUKO ZENITUZKE EZAGUTZEN DITUZUNAK? "0" (batere ez) eta "10" handia EGUN DIRULAGUNTZA HORIETAKOREN BAT JASOTZEN DUZU? Ezagutzen baduzu, HURRENGO URTEAN ESKATZEA/JASOTZEN JARRAITZEA AURREIKUSTEN DUZU?
Inkestatzailea: Hasierako informazioa kontrastatu eta berretsi

	1. Ezagutzen du laguntza		2. Balorazioa (0 - 10)	3. Jasotzen du egun laguntza			4. Aurreikusita du hurrengoa eskatzea			
	A. Ez	B. Bai		A. Ez	B. Bai	C. Ez dagokio	A. Ez	B. Bai	C. ED/EDE	D. Ez dagokio
1. DSBerekin lotutako Etxebizitzarako Prestazio Osagarria (EPO)	☐ 1	☐ 2		☐ 1	☐ 2		☐ 1	☐ 2	☐ 3	
2. Etxebizitza Eskuratzeko Eskubide Subjektiboarekin (EES) lotutako Etxebizitzarako Prestazio Ekonomikoa (EPE)	☐ 1	☐ 2		☐ 1	☐ 2		☐ 1	☐ 2	☐ 3	
3. Gizarte Larrialdietarako Laguntza (GLL)	☐ 1	☐ 2		☐ 1	☐ 2		☐ 1	☐ 2	☐ 3	
4. Gaztelagun (18-35 urte)	☐ 1	☐ 2		☐ 1	☐ 2	☐ 9	☐ 1	☐ 2	☐ 3	☐ 9
6. Emantzipa (25 -29 urte)	☐ 1	☐ 2		☐ 1	☐ 2	☐ 9	☐ 1	☐ 2	☐ 3	☐ 9
5. Udaleko dirulaguntza espezifikoak edo beste dirulaguntza mota batzuk (udalerria edo dirulaguntza mota zehaztu)	☐ 1	☐ 2		☐ 1	☐ 2		☐ 1	☐ 2	☐ 3	

P50	P51
BIZIKIDETZA UNITATEAREN DIRU SARRERA EDO ERRENTA GUZTIEN HILABETEKOKOPURU GARBIA ZENBATEKOA DA? (Dirulaguntzak ere sartu bizikidetzaren unitateko errenta gisa, jasotzen badituzue)	ZENBAT PERTSONAK DITUZTE DIRU SARRERAK EDO ERRENTA PROPIOAK BIZIKIDETZA UNITATEAREN BARRUAN?
1. € 2. Tarteak A. 631 euro baino gutxiago... ☐ 1 B. 631 eurotik 720 eurora ☐ 2 C. 721 eurotik 840 eurora ☐ 3 D. 841 eurotik 990 eurora ☐ 4 E. 991 eurotik 1.140 eurora .. ☐ 5 F. 1.141 eurotik 1.290 eurora.... ☐ 6 G. 1.291 eurotik 1.410 eurora ... ☐ 7 H. 1.411 eurotik 1.650 eurora ... ☐ 8 I. 1.651 eurotik 2.160 eurora.... ☐ 9 J. 2.161 eurotik 2.670 eurora.... ☐ 10 K. 2.671 eurotik 3.000 eurora..... ☐ 11 L. 3.001 eurotik 4.000 eurora ☐ 12 M. 4.001 eurotik 5.000 eurora ☐ 13 N. 5.000 euro baino gehiago ☐ 14 O. ED/EDE ☐ 15	A. Bat..... ☐ 1 B. Bi..... ☐ 2 C. Bi baino gehiago ☐ 3 D.- ED/EDE ☐ 4

P53	P54	P55	P56
SENIDEEN EDO LAGUNEN LAGUNTZARIK JASOTZEN DUZU ALOKAIURIA ORDAINTZEKO? DATORREN URTEAN LAGUNTZA HORI BEHARKO DUZULA USTE DUZU?	ZURE ERRENTA KONTRATUAK BERRIKUSPEN KLAUSULA DU ERRENTA ALDIZKA EGUNERATZEKO?	ADIERAZI ERREFERENTZIA INDIZEA:	JABEAREKIN IGOERA NEGOZIATZEKO GAITASUNA DUZU?
1. Senideen eta lagunena laguntza jasotzen du A. Ez ☐ 1 B. Bai ☐ 2	A. Bai, urtebeteko klausula du... ☐ 1 B. Bai, bi urtean behin..... ☐ 2 C. Bai, hiru urtean behin..... ☐ 3 D. Ez, ez du berrikuspen klausularik ☐ 4 E. ED/EDE..... ☐ 5	A. KPI orokorra ☐ 1 B. Etxebizitzaren KPI ☐ 2 C. Euskadiko KPI ☐ 3 D. Lehiakortasuneko berme-indizea ☐ 4 E. Beste batzuk..... ☐ 5 	A. Bai ☐ 1 B. Ez ☐ 2 C. Momentu puntualetan soilik ☐ 3 D.- ED/EDE ☐ 4
2. Laguntza jasoko du hurrengo urtean A. Ez..... ☐ 1 B. Bai ☐ 2 C. ED/EDE ☐ 3			

P57	P58	P59
1.- ZENBATEKO ERRENTA ORDAINTZEN DUZU HILEAN ALOKAIURUAGATIK? (Ez gehitu etxebizitzaren gastu gehigarriak; argia, gasa, ura, Internet, etab.). 2. GUTXI GORABEHERA, BIZIKIDETZA UNITATEAREN HILEKO DIRU SARRERA GUZTIEN ZER EHUNEKO BIDERATZEN DUZU ETXEBIZITZAREN ALOKAIURIA ORDAINTZERA? Inkestatzailea: Hasierako informazioa kontrastatu eta berretsi	GOGOAN DUZU ETXEBIZITZA HORRETARA SARTU ZINENEAN ZENBATEKO ERRENTA ORDAINTZEN ZENUEN?	NOLA BALORATZEN DUZU AHALEGIN EKONOMIKO HORI?
1.1. Hileko alokairua € 1.2. Tarteak A. 150 euro baino gutxiago . ☐ 1 B. 151 eurotik 300 eurora ... ☐ 2 C. 301 eurotik 450 eurora ... ☐ 3 D. 451 eurotik 600 eurora.... ☐ 4 E. 601 eurotik 750 eurora ... ☐ 5 F. 751 eta 900 euro artean.. ☐ 6 G. 901 eurotik 1.050 eurora..... ☐ 7 H. 1.051 eurotik 1.200 eurora... ☐ 8 I. 1.201 eurotik 1.350 eurora ... ☐ 9 J. 1.350 eurotik gora ☐ 10 K. ED/EDE..... ☐ 11 2.1. Alokairurako bideratutako diru-sarreraren ehunekoa % (Soilik kasu hauetan: P50_2=15 edo P57_1.2=11) 2.2. Tarteak A. % 10 baino gutxiago ☐ 1 B. % 10etik % 20ra ☐ 2 C. % 20,1etik % 30era..... ☐ 3 D. % 30,1etik % 40ra..... ☐ 4 E. % 40,1tik % 50era ☐ 5 F. % 50 baino gehiago..... ☐ 6 G. ED/EDE..... ☐ 7	B. € 2. Tarteak A. 150 euro baino gutxiago . ☐ 1 B. 151 eurotik 300 eurora ... ☐ 2 C. 301 eurotik 450 eurora ... ☐ 3 D. 451 eurotik 600 eurora.... ☐ 4 E. 601 eurotik 750 eurora ... ☐ 5 F. 751 eta 900 euro artean.. ☐ 6 G. 901 eurotik 1.050 eurora..... ☐ 7 H. 1.051 eurotik 1.200 eurora... ☐ 8 I. 1.201 eurotik 1.350 eurora ... ☐ 9 J. 1.350 eurotik gora ☐ 10 K. ED/EDE..... ☐ 11	A. Oso murriztua ☐ 1 B. Murriztua..... ☐ 2 C. Jasangarria..... ☐ 3 D.- Altua ☐ 4 E. Oso altua..... ☐ 5

P60	P61	P62	P63	P64
AZKEN URTEAN, GUTXIENEZ, ALOKAIRU-ERRENTAREN HILEKO ORDAINKETA BAT ATZERATU BEHAR IZAN DUZU?	ZEIN IZAN DA EGOERA BIDERATZEKO ERRENTATZAILEAREKIN ADOSTUTAKO AUKERA?	BALORATU 0TIK 10ERA ERRENTATZAILEAK ZURE ARAZO EKONOMIKOA BIDERATZEKO DUEN JARRERA	HURRENGO 12 HILABETEEI BEGIRA, HILEKO ALOKAIRUAREN ERRENTA ORDAINTEKO GARAIAZ ATZERATZEKO ARRISKU HANDIA, ARRISKU APUR BAT, ARRISKU TXIKIA EDO BATERE ARRISKURIK EZ DAGOELA USTE DUZU?	ZENBAT URTE GERATZEN ZAIZKIZU KONTRATUAREKIN?
1.- Atzeratu du A. Ez ☐ 1 → P63 B.- Bai ☐ 2 ↓ 2.- Hilabete kopurua [] → P61	A. Hilabeteko errenta ordaintzeko epea atzeratzea..... ☐ 1 B. Ordainketa hurrengo hilabeteetan finantzatzea..... ☐ 2 C. Ordaindutako fidantza atxikitzea..... ☐ 3 D. Beste aukera bat (zehaztu). ... ☐ 4 [.....]	[]	A. Arrisku handia..... ☐ 1 B. Arrisku apur bat ☐ 2 C. Arrisku handirik ez ☐ 3 D. BATERE arriskurik ez ☐ 4 E. ED/EDE ☐ 5	A. 1 urte edo gutxiago ☐ 1 B. 2 urte ☐ 2 C. 3 urte ☐ 3 D. 3 urte baino gehiago ☐ 4 E. Mugagabea ☐ 5

P66	P67	P68	P69	P70																																								
DERRIGORREZKO FIDANTZA DEPOSITUAZ GAIN (1 HILABETE), KONTRATU HONETAN FIDANTZA GEHIGARRIRIK ESKATU DIZUTE? HALA BADA, ZENBAT ERRENTA GEHIGARRI EDO ZER KOPURU ESKATZEN DIZUTE EUSKO JAURLARITZAKO DERRIGORREZKO DEPOSITUA KENDUTA?	ERRENTATZAILEAK NOLABAITEKO ABALA ESKATU DIZU (BANKUKOA EDO BESTE BAT)?	KONTRATUAN GEHIGIZKO KLAUSULAREN BAT DUZULA USTE DUZU?	ALOKAIRUAREN ERRENTAZ GAIN, BIZIKIDETZA UNITATEAK ETXEBIZITZAREN GASTU HAUEK ORDAINDU BEHAR DITU?	ERRENTATZAIL EAK KALTEENTZAKO ASEGURUA KONTRATATZEA ESKATZEN DIZU?																																								
1. Aparteko fidantza A. Ez... ☐ 2 → P67 B. Bai, hilabete bat edo gehiago ☐ 1 → (2.1) C. Bai, kopuru jakin bat ☐ 3 → (2.2)	2.1 Zenbat hilabete? [] hilabete → P67 2.2 Zein da zenbatekoa? [] € → P67	A. Ez ☐ 1 B. Bai ☐ 2 (zehaztu) [.....]	A. Bai, hileko errentaz gain bizikidetza-unitateak ordaintzen du gastu gehigarri hori B. Bai, baina hileko errentaren barruan dago gastu hori C. Ez, gastu hori errentatzaileak ordaintzen du D. Ez dagokio. Ez dago halako gasturik (3, 4 eta 7 aukeretarako) <table> <tr> <td></td><td>A.</td><td>B.</td><td>C.</td><td>D.</td></tr> <tr> <td>1. Ura:</td><td>☐ 1</td><td>☐ 2</td><td>☐ 3</td><td></td></tr> <tr> <td>2. Elektrizitatea</td><td>☐ 1</td><td>☐ 2</td><td>☐ 3</td><td></td></tr> <tr> <td>3. Gasa edo beste erregai batzuk</td><td>☐ 1</td><td>☐ 2</td><td>☐ 3</td><td>☐ 4</td></tr> <tr> <td>4. Komunitateko kuota</td><td>☐ 1</td><td>☐ 2</td><td>☐ 3</td><td>☐ 4</td></tr> <tr> <td>5. Ondasun higiezinaren gaineko zerga (OHZ)</td><td>☐ 1</td><td>☐ 2</td><td>☐ 3</td><td></td></tr> <tr> <td>6. Estolderiaren, hondakinen tasa...</td><td>☐ 1</td><td>☐ 2</td><td>☐ 3</td><td>☐ 4</td></tr> <tr> <td>7. Telefono finkoa / Internet</td><td>☐ 1</td><td>☐ 2</td><td>☐ 3</td><td>☐ 4</td></tr> </table>		A.	B.	C.	D.	1. Ura:	☐ 1	☐ 2	☐ 3		2. Elektrizitatea	☐ 1	☐ 2	☐ 3		3. Gasa edo beste erregai batzuk	☐ 1	☐ 2	☐ 3	☐ 4	4. Komunitateko kuota	☐ 1	☐ 2	☐ 3	☐ 4	5. Ondasun higiezinaren gaineko zerga (OHZ)	☐ 1	☐ 2	☐ 3		6. Estolderiaren, hondakinen tasa...	☐ 1	☐ 2	☐ 3	☐ 4	7. Telefono finkoa / Internet	☐ 1	☐ 2	☐ 3	☐ 4	A. Bai... ☐ 1 B. Ez... ☐ 2
	A.	B.	C.	D.																																								
1. Ura:	☐ 1	☐ 2	☐ 3																																									
2. Elektrizitatea	☐ 1	☐ 2	☐ 3																																									
3. Gasa edo beste erregai batzuk	☐ 1	☐ 2	☐ 3	☐ 4																																								
4. Komunitateko kuota	☐ 1	☐ 2	☐ 3	☐ 4																																								
5. Ondasun higiezinaren gaineko zerga (OHZ)	☐ 1	☐ 2	☐ 3																																									
6. Estolderiaren, hondakinen tasa...	☐ 1	☐ 2	☐ 3	☐ 4																																								
7. Telefono finkoa / Internet	☐ 1	☐ 2	☐ 3	☐ 4																																								

ERRENTARIAK HAUTEMANDAKO BIRGAITZE ETA/EDO ALDAKETA-BEHARRAK

P80	P81	P82	P83																																				
BEHARREZKO IKUSTEN DUZU ETXEBIZITZAKO ELEMENTUAK BIRGAITZEA? HALA BADA, ZEHAZTU ZER ELEMENTU	KALIFIKATU ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO BEHAR MAILA	ZENBAT DENBORA DARAMAZU ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO BEHAR HORREKIN?	GAUR EGUN, ETXEBIZITZA ALDATU BEHARKO ZENUKE?																																				
1. Birgaitzea etxebizitzan bertan A. Bai ☐ 1 B. Ez ☐ 2 → P83 2. Birgaitu beharreko elementuak <table><tr><td></td><td>A. Bai</td><td>B. Ez</td></tr><tr><td>2.1. Sukalde-aldaketa</td><td>☐ 1</td><td>☐ 2</td></tr><tr><td>2.8. Komun-aldaketa</td><td>☐ 1</td><td>☐ 2</td></tr><tr><td>2.2. Trenkadak eraistea/egitea</td><td>☐ 1</td><td>☐ 2</td></tr><tr><td>2.3. Zoru-aldaketa.....</td><td>☐ 1</td><td>☐ 2</td></tr><tr><td>2.4. Instalazioak konpontzea, ura, elektrizitatea, etab.</td><td>☐ 1</td><td>☐ 2</td></tr><tr><td>2.5. Berogailua instalatzea.....</td><td>☐ 1</td><td>☐ 2</td></tr><tr><td>2.6. Leihoak, ateak aldatzea</td><td>☐ 1</td><td>☐ 2</td></tr><tr><td>2.9. Barrera arkitektonikoak kentzea / desgaituentzako egokitzea</td><td>☐ 1</td><td>☐ 2</td></tr><tr><td>2.10. Hezetasunak konpontzea</td><td>☐ 1</td><td>☐ 2</td></tr><tr><td>2.11. Hormak / sabaia margotzea</td><td>☐ 1</td><td>☐ 2</td></tr><tr><td>2.7. Beste bat (zehaztu).....</td><td>☐ 1</td><td>☐ 2</td></tr></table>		A. Bai	B. Ez	2.1. Sukalde-aldaketa	☐ 1	☐ 2	2.8. Komun-aldaketa	☐ 1	☐ 2	2.2. Trenkadak eraistea/egitea	☐ 1	☐ 2	2.3. Zoru-aldaketa.....	☐ 1	☐ 2	2.4. Instalazioak konpontzea, ura, elektrizitatea, etab.	☐ 1	☐ 2	2.5. Berogailua instalatzea.....	☐ 1	☐ 2	2.6. Leihoak, ateak aldatzea	☐ 1	☐ 2	2.9. Barrera arkitektonikoak kentzea / desgaituentzako egokitzea	☐ 1	☐ 2	2.10. Hezetasunak konpontzea	☐ 1	☐ 2	2.11. Hormak / sabaia margotzea	☐ 1	☐ 2	2.7. Beste bat (zehaztu).....	☐ 1	☐ 2	A. Behar handia ☐ 4 B. Behar dezente ☐ 3 C. Behar apur bat..... ☐ 2 D. Behar txikia..... ☐ 1	A. 1 urte baino gutxiago .. ☐ 1 B. 1 eta 2 urte artean..... ☐ 2 C. 2 eta 4 urte artean ☐ 3 D. 4 urte baino gehiago ... ☐ 4	A. Bai ☐ 1 → P84 B. Ez ☐ 2 ↓ P95
	A. Bai	B. Ez																																					
2.1. Sukalde-aldaketa	☐ 1	☐ 2																																					
2.8. Komun-aldaketa	☐ 1	☐ 2																																					
2.2. Trenkadak eraistea/egitea	☐ 1	☐ 2																																					
2.3. Zoru-aldaketa.....	☐ 1	☐ 2																																					
2.4. Instalazioak konpontzea, ura, elektrizitatea, etab.	☐ 1	☐ 2																																					
2.5. Berogailua instalatzea.....	☐ 1	☐ 2																																					
2.6. Leihoak, ateak aldatzea	☐ 1	☐ 2																																					
2.9. Barrera arkitektonikoak kentzea / desgaituentzako egokitzea	☐ 1	☐ 2																																					
2.10. Hezetasunak konpontzea	☐ 1	☐ 2																																					
2.11. Hormak / sabaia margotzea	☐ 1	☐ 2																																					
2.7. Beste bat (zehaztu).....	☐ 1	☐ 2																																					

P84	P85	P86	P87	P88
KALIFIKATU ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO DUZUN BEHARRAREN MAILA	ZENBAT DENBORA DARAMAZU BEHAR HORREKIN?	ZEIN DA ZURE ETXEBIZITZA ALDATZEKO BEHARRAREN ARRAZOI NAGUSIA?	NORA GUSTATUKO LITZAIZUKE JOATEA?	ZURE BEHARRETARA EGOKITZEN DIREN EZAUGARRIAK ETA PREZIOA DITUEN ETXEBIZITZA LORTZEKO BESTE UDALERRI BATERA JOAN BEHAR BADUZU, PREST EGONGO ZINATEKE?
A. Behar handia..... ☐ 1 B. Behar dezente..... ☐ 2 C. Behar apur bat ☐ 3 D. Behar txikia ☐ 4	A. 1 urte baino gutxiago .. ☐ 1 B. 1 eta 2 urte artean ☐ 2 C. 2 eta 4 urte artean ☐ 3 D. 4 urte baino gehiago ... ☐ 4	A. Tamaina desegokia (txikia)..... ☐ 1 B. Tamaina desegokia (handia) ☐ 2 C. Bizigarritasun-baldintza txarrak, konterbazio-egoera txarra ☐ 3 D. Irisgarritasuna hobetzea ☐ 4 E. Kokapen txarra (auzoa gogoko ez izatea, zerbitzurik gabe, urrun, gatazkatsua) ☐ 5 F. Etxebizitza izan nahi dute jabetzan..... ☐ 6 G. Dibortzia, banaketa ☐ 7 H. Lantokitik hurbil egon nahi dute, lanagatik lekualdatuko dira..... ☐ 8 I. Alokairu merkeagoa nahi dute ☐ 9 J. Beste arrazoi bat..... ☐ 10 [.....]	A. Auzo berean ☐ 1 B. Herri berean ☐ 2 C. Eskualde berean ☐ 3 D. EAeko beste eskualde batera ☐ 4 E. EAetik kanpo..... ☐ 5 E. ED/EDE ☐ 6	A. Bai, uste dut baietz..... ☐ 1 B. Ez, uste dut ezetz..... ☐ 2 C. ED/EDE..... ☐ 3

P89	P90	P91
ZEIN DA ETORKIZUNEN ETXEBIZITZARAKO AURREKUSITAKO EDUKITZA-ERREGIMENA?	DATOZEN 12 HILABETEETAN ETXEBIZITZA BAT EROSTEKO PLANAK DITUZU?	ALOKAIRUAN BIZITZEN JARRAITZEA PLANTEATZEN DUZU?
A. Jabetzan ☐ 1 → P90 B. Alokairuan..... ☐ 2 C. Alokairua, erosteko aukerarekin ☐ 3 → P92 D. Berdin zait..... ☐ 4	A. Ez ☐ 1 B. Bai ☐ 2 C. ED/EDE..... ☐ 3	A. Ez, inolaz ere..... ☐ 1 → P95 B. Bai, errentak eskuragarriagoak izango balira. ☐ 2 C. Bai, alokairuko etxebizitzak egoera hobean egongo balira..... ☐ 3 → P92 D. Bai, beste arrazoi batzuk (zehaztu) ☐ 4 [.....] E. ED/EDE..... ☐ 5 → P95

P92	P93	P94
ZERGATIK JARRAITUKO ZENUKE ALOKAIKUKO ETXEBIZITZA BATEAN?	ZER DENBORA PERSPEKTIBA DUZU ALOKAIKUAN BIZITZEN JARRAITZEKO?	ZER AUKERA DAUDE ALOKAIKURU LIBREAN ZURE BEHARRETARA EGOKITZEN DEN ETXEBIZITZA ESKURAGARRI BAT LORTZEKO?
A. Etxebizitza bat erosteko diru-sarrerara edo errenta propio nahikorik edo egonkorrik ez dute. ☐ 1 B. Ez dute mailegu batekin hipotekatu nahi..... ☐ 2 C. Alokairuko etxebizitza batek mugikortasun handiagoa ematen du ☐ 3 D. Behin-behineko irtenbidea da, erosi ahal izan arte. ☐ 4 E. Beste arrazoi batzuk (zehaztu)..... ☐ 5 [.....] F. ED/EDE..... ☐ 6	A. Epe laburrean (2 urte baino gutxiago) ☐ 1 B. Epe ertainean (2 eta 5 urte artean) ☐ 2 C. Epe luzean (5 urte baino gehiago) ☐ 3 D. Behin betiko aukera gisa. ☐ 4 E. ED/EDE..... ☐ 5	A. Aukera handiak..... ☐ 4 B. Aukera dezente ☐ 3 C. Aukera gutxi ☐ 2 D. Batere aukerarik ez ☐ 1

P95	P96
ALOKAIKURU LIBREKO ETXEBIZITZEN ESKAINTZA HANDITU ALA TXIKITU EGIN DA AZKEN URTEAN?	ZURE USTEZ, ZURE UDALERRIAN ALOKAIKUKO ETXEBIZITZEN PREZIOA...
A. Igo egin da ☐ 1 B. Behera egin du ☐ 2 C. Berdin mantentzen da ☐ 3 D. ED/EDE..... ☐ 4	A. Oso irisgarria..... ☐ 4 B. Nahiko irisgarria ☐ 3 C. Ez oso irisgarria ☐ 2 D. Batere irisgarria ez ☐ 1

ETXEBIZITZA POLITIKAK

P100	P101	P102	P103
ETXEBIDE ETXEBIZITZAREN EUSKAL ZERBITZUA EZAGUTZEN DUZU?	ETXEBIDEN IZENA EMANDA ZAUDE?	ZER ERREGIMENETAN?	ZURE ESPERIENTZIAREN ARABERA, NOLA BALORATZEN DUZU ETXEBIDE ETXEBIZITZAREN EUSKAL ZERBITZUAREN FUNTZIONAMENDUA?
A. Bai, ezagutzen du ☐ 1 → P101 B. Bai, entzun izan du, baina ez du zuzenean ezagutzen ☐ 2 C. Ez du ezagutzen..... ☐ 3	A. Bai ☐ 1 → P102 B. Ez, baina aurrez izena emanda egon naiz ☐ 2 → P103 C. Ez ☐ 3 → P104	A. Erosketa ☐ 1 B. Alokairua ☐ 2 C. ED /EDE..... ☐ 6	A. Oso ona ☐ 1 B. Ona..... ☐ 2 C. Erdipurdikoa ☐ 3 D. Txarra..... ☐ 4 E. Oso txarra..... ☐ 5 F. ED/EDE ☐ 6

P104	P105	P106	P106B	P107
ZEIN DIRA ZURE USTEZ ETXEBIZITZAREN ARAZOARENTZAKO BI SOLUZIO NAGUSIAK?	ADOS ZAUDE ETXEBIZITZA HUTSEI KANON BAT (zerga) EZARTZEAREKIN?	ADOS ZAUDE ETXEBIZITZA BABESTU GEHIENAK ALOKAIKUKOAK IZATEAREKIN?	ADOS ZAUDE ALOKAIKUKO ETXEBIZITZEN PREZIOARI EZARRITAKO MUGEKIN?	ADOS ZAUDE EUSKO JAURLARITZAKO ETXEBIZITZA POLITIKAREKIN?
(2 erantzun gehienez ere) 1. 2. A. Babes ofizialeko etxebizitza gehiago egitea. ☐ 1 ☐ 1 B. Etxebizitza hutsak merkaturatzea ☐ 2 ☐ 2 C. Etxebizitza bat erosteko laguntza gehiago ematea ☐ 3 ☐ 3 D. Hutsik dauden etxebizitza zaharrak birgaitzen laguntzea ☐ 4 ☐ 4 E. Alokairu-erregimena sustatzea, errenta merkeagoekin ☐ 5 ☐ 5 F. Hipoteka-kredituen interes-tasak murriztea..... ☐ 6 ☐ 6 G. Etxebizitzak eraikitzea sustatzea, oro har..... ☐ 7 ☐ 7 H. Lurzoruaren prezioa jaistea ☐ 8 ☐ 8 I. Beste neurri batzuk (zehaztu) [.....] ☐ 9 ☐ 9 J. ED / EDE ☐ 10 ☐ 10	A. Erabat ados ☐ 1 B. Nahiko ados ☐ 2 C. Ez oso ados ☐ 3 D. Batere ados ez..... ☐ 4 E. ED/EDE ☐ 5	A. Erabat ados ☐ 1 B. Nahiko ados ☐ 2 C. Ez oso ados ☐ 3 D. Batere ados ez ☐ 4 E. ED/EDE ☐ 5	A. Erabat ados ☐ 1 B. Nahiko ados ☐ 2 C. Ez oso ados..... ☐ 3 D. Batere ados ez ☐ 4 E. ED/EDE ☐ 5	A. Erabat ados ☐ 1 B. Nahiko ados ☐ 2 C. Ez oso ados..... ☐ 3 D. Batere ados ez..... ☐ 4 E. ED/EDE ☐ 5

P900
OHARRAK